
    

 

IV. Plzeňští letci po roce 1945 - civilní část

SEZNAMY PLZEŇSKÝCH LETCŮ

1910 - 2015

I. Letci v Plzni - začátky od roku 1910 do roku 1919

II. Plzeňští letci 1924 - 1939

III. Plzeňští letci v boji za svobodu

Aktualizováno k 29.10.2015



SEZNAMY PLZEŇSKÝCH LETCŮ

Vážení pamětníci a kolegové. Předkládáme Vám seznamy plzeňských letců, jak je shromáždili pánové Hanuš

Salz,  Ladislav Vitík,  Josef Honzík,  Jiří Dodal,  František Sova,  Michal Dráb a další členové a pamětníci.

Když se poučíme v klubech, kde členové klubu si většinou považují za čest být členem, jedním ze znaků je, že

členovi po splnění podmínek členství (u nás je podmínkou členství získání pilotního průkazu) je předsedou

gratulováno a je zapsán do seznamu členů (zde pilotů). Dnes je vidět, že se seznamy z těžkých období naší

moderní historie sestavují obtížně, částečně chybí, nebo jsou neúplné. Ale zde máte základ, který je třeba co

nejlépe dokončit a nadále jen zapisovat piloty nové.

Věříme, že se to podaří. Každý seznam by měl mít členy zapsány v pořadí podle data získání průkazu (členství

v aeroklubu, získání odznaků FAI). V seznamech, kde se nám nepodařilo zjistit datum u některých členů, jsou

pořadí podle abecedy.

2)    Generál Antonín Liška, stíhací pilot Československého letectva a RAF, čestný předseda

       Aeroklubu Plzeň - Letkov.                                                                                        

3)    Milan Svoboda, mistr Československa v bezmotorovém létání 1957 a 1959.

4)    Roman Mraček, mistr Evropy v bezmotorovém létání 2011.

Seznamy se podařilo vydat díky podpoře Plzeňské Teplárenské a.s.

Poznámka:

Protože v oficiálních seznamech držitelů plachtařských odznaků FAI. které spravuje Auroklub České republiky nejsou 

uvedeny akademické tituly, neuvádíme je ani v ostatních částech.

V tomto duchu musíme všichni přiložit ruku k dílu.   

Na fotografiích na titulní straně jsou:

1)    Henri – Marie Jullerot při svém prvním letu z Malesic u Plzně.

Pokud zjistíte, že někdo v nějakém seznamu chybí, nebo je pořadí nesprávné, nebo došlo k jiné chybě, sdělte to

Františku Sovovi, Michalu Drábovi a Miroslavu Neumannovi. V každém prestižním klubu se navazuje na tradice

a pohled na činnost předků patří k jednomu z pilířů stability a prosperity klubu. Věříme, že i náš aeroklub se brzy

stane klubem prestižním.

1



Obsah:

I. Letci v Plzni - začátky od roku 1910 do roku 1919 ................................................................................................   ................................... 3

1. Rok 1910 - první letci v Plzni .............................................................................................................................   ................................... 3

2. Letečtí pokračovatelé na Borech 1911 - 1913 ...............................................................................................    ................................... 3

3. Předchůdce ZA na Borech 1914 Aviatické sdružení BOHEMIA ..................................................................    ................................... 3

4. Plzenští rodáci a občané piloti rakousko - uherské armády .........................................................................  ................................... 3

5. Pilot francouzského letectva v 1.světové válce .................................................................................................................................. 3

6.Pilot československých legií v Rusku .................................................................................................................................................. 3

7. Příslušníci čs. vojenského letectva - Leteckého oddílu Plzeň 1918 - 1919 ................................................. ................................... 3

8. Konstruktér a zalétávací pilot prvního čs.letadla BOHEMIA B5 v roce 1919 ...............................................  ................................... 3

II. Plzeňští letci 1924 - 1939 ........................................................................................................................................................................... 4

A) Západočeský aeroklub (ZA) v Plzni ..................................................................................................................... .................................. 4

1. Piloti turistických letadel s průkazem Ministerstva veřejných prací (MVP) .................................................................................... 4

2. Piloti turistických letadel, nepožádavší o vydání průkazu MVP ....................................................................................................... 6

3. Členové ZA 1924 – 1938 – vojenští piloti z povolání ....................................................................................................................... 6

4. Piloti z posledního výcvikového kurzu ZA 1938  (průkazy Ministerstva dopravy vydané po válce) .............................................. 6

5. Členové ZA před 1939 – piloti turistických letadel po 1945  (průkazy Ministerstva dopravy) ..................................................... 6

B) Masarykova Letecká liga (MLL) v Plzni  1926 - 1939 (abecední pořadí) ....................................................... ................................. 7

C) Členové MLL v Plzni před 1939 – plachtaři a motoroví piloti ZA po roce 1945 ............................................. ................................. 8

D) Plzeňští letci – rodáci (nebyli členy ZA) ................................................................................................................................................ 8

III. Plzeňští letci v boji za svobodu ................................................................................................................................................................. 9

A) Členové Západočeského aeroklubu, plzeňští rodáci a občané Plzně v RAF 1940 -1945 ............................ ................................. 9

B) Popraveni členové ZA za nacistické okupace 1939 - 1945 ............................................................................................................. 10

C) Nacisty věznění v koncentračním táboře ............................................................................................................................................. 10

D) Příslušníci RAF - členové Západočeského aeroklubu nebo Aeroklubu  Plzeň - Letkov po roce 1945 ........ ................................ 10

E) 1. ČS. LETECKÝ PLUK ZVOLENSKÝ V SSSR ............................................................................................................................... 10

F) Příslušníci RAF, kteří žili v Plzni.................................................................................................................................................................. 10

IV. Plzeňští letci po roce 1945 - civilní část ................................................................................................................. .............................. 11

A) Motoroví piloti - Motorový odbor ZA Plzeň, později Motorový odbor Aeroklubu Plzeň Bory........................... . .............................. 11

1. 1945 - 1958 .......................................................................................................................................................... ............................. 11

2. Členové Západočeského aeroklubu vyloučeni v únoru 1948 z politických důvodů...................................... .............................. 12

3. 1973 - 1990 ....................................................................................................................................................................................... 13

3a) 1. Výkonnostní třída ...................................................................................................................................................................... 13

3b) 2. Výkonnostní třída ...................................................................................................................................................................... 13

3c) 3. Výkonnostní třída ...................................................................................................................................................................... 13

3d) Motoroví piloti Aeroklubu Plzeň - Letkov od roku 1996 ............................................................................... ............................. 14

B) Motoroví instruktoři v průběhu let - informace Hanuše Salze a pamětníků (č. 1 - 10)..................................... ............................... 15

C) Piloti kluzáků - plachtaři ....................................................................................................................................................................... 15

1. Stříbrné plachtařské odznaky FAI ................................................................................................................................................... 20

2. Zlaté plachtařské odznaky FAI ........................................................................................................................................................ 23

3. Zlaté plachtařské odznaky FAI  se třemi diamanty ....................................................................................................................... 23

D) Instruktoři kluzáků ................................................................................................................................................................................. 23

1. 1945 - 1953 letiště Plzeň - Bory ...................................................................................................................................................... 23

2. 1953- dosud Aeroklub Plzeň - Letkov ............................................................................................................ .............................. 24

E) Piloti ultralehkých letadel členové v klubu ultralehkého létání  při Aeroklubu Plzeň - Letkov ......................... .............................. 24

F) Čestní členové Aeroklubu Plzeň - Letkov ........................................................................................................................................... 27

............................... 28

…................29

…................30I) Aeroklub Plzeň - Letkov odpracované hodiny členů pro aeroklub v roce 2014......................................................................................................................................

H) Vedení Aeroklubů v Plzni po roce 1945...........................................................................................................................................

G) Sportovní úspěchy pilotů Aeroklubu Plzeň – Letkov – bezmotorové létání (kluzáky). Medailové umístění, Národní rekordy .........................

2



Č. Příjmení a jméno

1 JULLEROT Henri-Marie

2 ČERMÁK Jan

Č. Příjmení a jméno

1 TUČEK Karel

2 ČERNÍK Jaroslav

3 ŠIMŮNEK František

4 HALLER Oldřich

5 KLÍBR Josef

Č. Příjmení a jméno

1 OBEŠLO Jan

2 POLANECKÝ Rudolf

3 SAMEK Jaroslav

Č. Příjmení a jméno

1 BLÁHA Adolf

2 HODINÁŘ Jan

3 LEPAŘ Vladimír

4 VALENTA Jan

5 OBEŠLO Jan

6 POLANECKÝ Rudolf

7 SAMEK Jaroslav

8 SALZ Emil

Č. Příjmení a jméno

1 ŠTORK Jan

Č. PŘÍJMENÍ a jméno

1 FRÜHAUF Alfréd

Č. PŘÍJMENÍ a jméno

1 HODINÁŘ Jan

2 SCHARFSPITZ Jindřich

3 SOUKUP Ferdinand

Č. Příjmení a jméno

1 POLANECKÝ Rudolf

Poznámka

12.02.1916

závěsné kluzáky

2. Letečtí pokračovatelé na Borech 1911 - 1913
Poznámka Den vydání průkazu

06.12.1915

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 319 05.02.1916

Den vydání průkazu

3. Předchůdce ZA na Borech 1914 Aviatické sdružení BOHEMIA
Poznámka Den vydání průkazu

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 295

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 635

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 690

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 338

Den vydání průkazu

5. Pilot francouzského letectva v 1. světové válce

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 295 06.12.1915

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 323

Poznámka

18.04.1917

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 2244

7. Příslušníci čs. vojenského letectva - Leteckého oddílu Plzeň 1918 - 1919
Den vydání průkazu

Den vydání průkazu

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 635

Poznámka

I. Letci v Plzni - začátky od roku 1910 do roku 1919

Poznámka Den vzletu

pilot balónů

lety na letišti Plzeň - Bory

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 758

1. Rok 1910 - první letci v Plzni

4. Plzenští rodáci a občané - piloti rakousko - uherské armády

29.05.1917

18.04.1917

19.06.1917

stavba letadla

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 323 12.02.1916

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 319 05.02.1916

6. Pilot československých legií v Rusku

10.08.1917

pilotní průkaz FAI Rakousko č. 323

francouzský pilot, lety v  Malesicích

Poznámka

28.03.1916

27.11.1910

17.05.1910

Den vydání průkazu

28.06.1918

nadporučík pozorovatel

8. Konstruktér a zalétávací pilot prvního čs.letadla BOHEMIA B5 v roce 1919

12.02.1916

Poznámka

3



Č. PŘÍJMENÍ a jméno

1 ARBES Josef

2 BALÍK Jaroslav

3 BALÍK Karel

4 BAUMRUK Bohumil

5 BENEŠ Jaroslav

6 BERAN Josef

7 BERÁNEK Antonín

8 BOSÁK Jan

9 BOUSEK František

10 BŘEZINA Josef

11 CÍSAŘ František

12 ČIHÁK Josef

13 DRNEK Miroslav

14 DUPAL Antonín

15 DUSIL Ludvík

16 EGERMAIER Otakar

17 FICHTL Jaroslav

18 FÍNA Jiří

19 FLORA Alois

20 FORMÁNKOVÁ Anežka

21 FREML Josef

22 HALLER Oldřich

23 HAMŠÍK Josef

24 HAMŠÍKOVÁ Marie Elfrída

25 HANZELÍN František

26 HARMÁČKOVÁ Marie

27 HARTMAN Jiří

28 HORNÍČEK Václav

29 HOUBA Vilém

30 HURT Karel

31 CHROUST Josef

32 IRVING Jan Roman

33 JANKOVSKÝ František

34 JAŇOUR Jiří

35 JAROŠÍK Ignác

36 JÍLEK Josef

37 JIROVSKÝ Alois

38 JOZÍF František

39 KADLEC Josef

40 KAŠPAR Antonín

41 KESTLER Jiří

42 KILIAN Josef M.

43 KLEMSA Josef

44 KLEMŠ Josef

45 KLOUČEK Antonín

46 KLUC Miroslav

47 KOLÁŘ Antonín

48 KOLÁŘ Rudolf

49 KOMOROUS Rudolf

50 KORB Josef

51 KORDA Josef

52 KOVÁŘ Ladislav

53 KRUPIČKOVÁ Marie

54 KUČERA Jaroslav

55 KUPKA František

913

1450

1465

45

832

1698 d., 1699 n.

578

Autor Hanuš Salz (v knize Letectví a město Plzeň 2. část 1924 - 1939)

1. Piloti turistických letadel s průkazem Ministerstvo veřejných prací (MVP)

227

1575

II. Plzeňští letci 1924 - 1939
(před rokem 1924 neměl žádný plzeňský letec československý pilotní průkaz) 

87

1466

694

1442

1447

946

643

692

651

1452

37

1018

717

1464

Čísla pilotního diplomu Ministerstva veřejných prací

40 d.

18, 165 n.

1456

1361

424

697

536

650

xxx

693

773

696

5 d.

649

1441

1460

31

189, 1546 pm.

A) Západočeský aeroklub (ZA) v Plzni  

1317

80, 133 d

1451

833

828

1461

653

1573

1449

984

1527

1444

722

223

4



Č. Příjmení a jméno

56 KUTLOCH Karel

57 LOHR Jan

58 MANDL Vladimír

59 MAREK František

60 MAREK Jindřich

61 MAREŠ František

62 MATYÁŠEK Bohumír

63 MEDUNA Josef

64 MIRTL Miroslav

65 MOOS Jan

66 MUŽÍK Vojtěch

67 PAVLÍK Karel

68 PEROUTKA Stanislav

69 PETR Miroslav

70 PLACÁK Jan

71 POKORNÝ Antonín

72 PROKOPEC Josef

73 PRŮCHA Rudolf

74 PSOHLAVEC Alois

75 RAJS Josef

76 REZLER Aleš

77 SEDLÁČEK Jan

78 SEYČEK Otakar

79 SCHNEIBERK Karel

80 SCHWARZ Jiří

81 SIGMUND Jan

82 SLAPNIČKA Jaroslav

83 SOUKUP Vilém

84 STACH Josef

85 STACH Karel

86 SVĚTLÍK Ladislav

87 ŠAFAŘÍK Václav

88 ŠEDIVEC Vavřinec

89 ŠEDIVÝ Karel

90 ŠENKÝŘ Josef

91 ŠINDELÁŘ Václav

92 ŠIROKÝ Václav

93 ŠLAJS Jaromír

94 ŠLOUF Karel

95 ŠLOUF Václav

96 ŠTORK Jan

97 TARNOVSKÝ Michal

98 TENK Bedřich

99 VACÍN František

100 VLACH Josef

101 VOBOŘIL Karel

102 VOHANKA Břetislav

103 VORLOVSKÝ Rudolf

104 VYHNIS Jaroslav

105 ZÁLESKÝ Alois

106 ZÁTKA Václav

107 ŽÁK František

108 ŽÁKOVEC Josef

1459

209

1462

1528

Vysvětlivky: d=průkaz dopravního pilota, n=průkaz navigátora II. třídy, pm=průkaz palubního mechanika,

648, 1688 d., 1691 n.

1446

38

1454

674

537

55

422

1458

908

224

1463

1457

480, 1780 d., 1781 n.

695

525

66

1. Piloti turistických letadel s průkazem Ministerstva veřejných prací (MVP) - pokračování

190

827

1028

690

1471

698

78, 131 d.

1473, 1720, 1721

Čísla pilotního diplomu Ministerstva veřejných prací

1448

70, 130 d.

427

691

1572

7

54

1470

857

701

1445

438

1467

1486

1452

1469

1077

1453

1474

1455

1468

1443

79, 132 d.

1025

5



Č.

1

2

3

4

5

6

7

8

Č.

1

2

Č. Příjmení a jméno Rok vydání průkazu

1 HAVEL Vladimír

2 KLEMM Karel

3 NOVÁK Jaroslav

4 TUMPACH Zdeněk

5 VOREL František

6 VOTRUBEC František

Č. Příjmení a jméno

1 ECHTNER František

2 GOLDAMER František

3 KOVÁŘÍK Oldřich

4 MAŠEK Jaroslav

5 PROKOP Jan

listpoad 1946

únor 1947

říjen 1946

říjen 1947

- turistická letadla

- turistická letadla

- turistická letadla

březen 1947

únor 1947

únor 1947

ŠTEFL Josef

4. Piloti z posledního výcvikového kurzu ZA 1938 

(průkazy Ministerstva dopravy vydané po válce)

- turistická letadla

2. Piloti turistických letadel, nepožádavší o vydání průkazu MVP

Pokorný František 

Dvořák Antonín 

Příjmení a jméno

FIALA Rudolf

- turistická letadla

Váňa Norbert 

3. Členové ZA mezi roky 1924 – 1938 – vojenští piloti z povolání

Souček Vlastimil 

Škach Antonín 

Příjmení a jméno

Irving Jan R. 

Pilný Antonín 

Pošta Karel 

Rok vydání průkazu

únor 1947

5. Členové ZA před 1939 – piloti turistických letadel po 1945

 (průkazy Ministerstva dopravy)

- turistická letadlaúnor 1947

únor 1947

listpopad 1946

6



Č. Příjmení a jméno

1 BABKA Rudolf   

2 BABOR ERICH   

3 BABORÁK František   

4 BÖHM Karel   

5 BURDA Ctibor   

6 ČERNÝ Jaroslav  

7 DOUBEK Jaroslav 

8 DUCHEK Josef   

9 DVOŘÁČEK Antonín

10 ELSNIC Ludvík 

11 FAIT Jaroslav  

12 FÁREK Richard  

13 HÁBA Ladislav  

14 HAMPL Čeněk  

15 HANÁK Jindřich Lev 

16 HASCH Václav  

17 HAUER Josef 

18 HEINRICH Jiří

19 HODAČ Antonín  

20 HÖFNER Ludvík 

21 HOLUB Přemysl 

22 HUŠEK Karel   

23 CHÁBEK Karel  

24 IMRAMOVSKÝ Bohumil 

25 JINDRA Emilian 

26 KARÁSEK Jaroslav 

27 KARLOVEC Jaroslav 

28 KAŠPAR Jaroslav  

29 KEBRLE Václav  

30 KOCOUREK Miloslav  

31 KOPECKÝ (Karel )  

32 KOŽÍŠEK  Václav

33 KRAUS Josef  

34 KRAUZ Václav  

35 KŘÍŽ Zdeněk  

36 KŠÍR Ladislav  

37 KUBÍČEK Jan  

38 KUBRYCHT Rudolf  

39 KVAPIL Stanislav  

40 LANDSMÍN Josef

41 LANG Božetěch  

42 LIDMILA Karel  

43 LIPERT Miroslav  

44 MADEJA Karel  

45 MAREŠ Miloš  

46 MAZÁNEK Ambrož  

47 MILFAIT Josef   

48 NOVÁK Miloš  

49 NOVÁK Rudolf

50 OTTIS Antonín  

51 PATROVSKÝ Václav  

52 PAUER Antonín  

53 PAVELEK František  

54
PEŠÍKOVÁ 

(SMOLÍKOVÁ) Věra 

55 PFEIFER Zdeněk  

56 PLEŠINGER Otakar  

57 POKORNÝ Jaroslav   

58 RADA Rudolf  

59 RICHTER Leo  

60 RYBÁČEK Jaroslav  

1918 Břvany

1915 Hořovice – 1995 Plzeň

1904 – 1977

1920 Zbůch –  1994 Plzeň

1910 Duchcov – 1971 Ústí nad Labem

1914 Plzeň

1874 Přemyslovice

1921 Plzeň budovatel letiště Letkov 

1912 Plzeň

1915 Dolní Životice – 1986 Rokycany

1920 Velké Hydčice – 1969 Plzeň

1916 Štíty u Šumperka

1920 Plzeň – 1980/1985 Karlovy Vary

1906 Štěnovice

popraven nacisty

ruský legionář, popraven 

nacisty

1919 Plzeň – 1993 Plzeň

1905 Zlín –  1984 Plzeň

1919 Plzeň – 1999 Plzeň

1921 Outěšov –  2004 Plzeň

1902 Plzeň

1909 Duchcov – 1996 Duchcov

1919 Plzeň –  1953 Rakovník

1920 Třemošná – 1986 Plzeň

1897 Praha

1909 Benešov u Prahy

1867 –  1939

B) Masarykova Letecká liga (MLL) v Plzni  1926 - 1939 (abecední pořadí) 

1877 Murau (Rakousko)

1913 Plzeň?

Rok narození - úmrtí Poznámka

budovatel letiště Letkov

1916 Plzeň

1919 Plzeň-Radčice –  2004 Plzeň

1920 Plzeň – Křimice

1906 Skočice –  1968 Plzeň

1910 Štěpánovice u Klatov –  1995 Plzeň

1880 Majdalena-Herda – 1944

1921 Plzeň

1921 Plzeň

1920 Plzeň – 1942 Praha-Kobylisy

1912 Praha –  1967 Kolín

1913 Topolčany – 1989 Plzeň

1917 Plzeň – 1981 Plzeň

1919 Klenčí pod Čerchovem - 2002 Plzeň

1907 Plzeň - 1981

1900 Semily

1907 Mostar

1918 Plzeň

1920 Hořovice

1907 Plzeň

1912 Plzeň –  1996 Praha

1887 Hrotovice

1888 Plzeň

1896 Zaporožje (Ukrajina) –  1967 Tanvald

1914 Praha

1890 Praha

1921 Plzeň –  2002 Praha-Klánovice

1880 Ejpovice

1895 Útušice –  1945 Drážďany

1882 Neuslužice u Volyně

1916 Nebory

1918 Plzeň

1920 Plzeň – 1999 Plzeň

1914 Plzeň

7



Č. Příjmení a jméno

61 SRB Josef  

62 STRÁNSKÝ Antonín 

63 STRÁNSKÝ Jindřich 

64 STRÁNSKÝ Josef  

65 SUCHÝ Jindřich  

66 SUCHÝ Karel  

67 SVĚTLÍK Rudolf  

68 SYNECKÝ František  

69 ŠIROKÝ Jaroslav  

70 ŠPAČEK Václav  

71 ŠTEFKA Josef  

72 ŠTRUNC Miloslav  

73 THEINER Pavel  

74 TRIEBEL František 

75 TRNKA Milan  

76 TYKAL Josef  

77 UHER František  

78 VANĚČEK Jaroslav  

79 VELÍK František  

80 VIRT Karel   

81 VOBOŘIL Rudolf 

82 VYSOKÝ Alexander  

Č. Příjmení a jméno

1 BABORÁK František

2 FAIT Jaroslav

3 HAUER Josef

4 HEINRICH Jiří

5 KARÁSEK Jaroslav

6 LIPERT Miroslav

7 RYBÁČEK Jaroslav

8 TICHÝ Antonín

9 TICHÝ Vladimír

10 VANĚČEK Jaroslav

Č. Příjmení a jméno

1 CIMICKÝ František

2
HARTMAN Antonín 

Robert

3 HEREJK Bohumil

4 HOLOUBEK František

5 JÍLEK Antonín

6 KELLER Václav

7 KOS Jan

8 KOTĚŠOVEC Václav

9 NĚMEC Ferdinand

10 SELNAR Antonín

11 SVIDENSKÝ Karel

12 SVOBODA Václav

13 ŠILHAN Vladimír

14 ŠTRUNC František

15 WOLF Otakar

MVP čís. 1427 pro turistická letadla

MVP čís. 1428 pro turistická letadla

1874 Škvorec-Třebohostice (Středočeský kraj)
Vládní rada, v Plzni 

1926 - 1936

1890 Plzeň

1913 Vídeň

1921 Polička – 1982 Březina u Mnichova Hradiště

1920 Letiny – 1996 Plzeň

1901 Hradec Králové – 1973 Ústí nad Labem

1920 Plzeň

 (1908 – 1971)

podplukovník – pozorovatel (ČSR)

1907 Plzeň

1920 Plzeň

 (1914 – 1974)

Rok narození - úmrtí

podplukovník – pilot (ČSR) FAI-ČSR (Aeroklub RČS) čís. 91 / 1921

1908 Řevničov

poručík – pilot (ČSR)

1895

1897 Satalice – 1977 Praha

Poznámka

1907 Beroun

1946 místpředseda ZA, 

1947-1949 předseda ZA

1898 Semice u Písku

placht. leden 1949

placht. červenec 1946, motor. únor 1947

C) Členové MLL v Plzni před 1939 – plachtaři a motoroví piloti ZA po roce 1945

1912 Plzeň –  2001 Plzeň

1900 Plzeň – 1958 Plzeň

placht. duben 1947, motor. leden 1949

MVP čís. 1398 pro dopravní letadla

1924 - 1928 cizojazyčný 

korespondent v AVIA

MVP čís. 1511 pro palubního mechanika

1894 – 1942 Izbica (ŠOA)

Polsko čís. 567 pilot-plachtař, MLL čís. 533 pilot plachtař,

MVP čís. 116 pro turistická letadla, MVP čís. 120 pro dopravní letadla,

MVP čís. 852 pro palubního mechanika

placht. březen 1946, motor. únor 1947

placht. říjen 1945, motor. únor 1947

1912 Plzeň – 1991 Plzeň

placht. 2. polovina 1945

MVP čís. 1509 pro turistická letadla, palubní mechanik

MVP čís. 905 pro turistická letadla

MVP čís. 180 pro turistická letadla

MVP čís. 1355 pro turistická letadla

 (1881 – 1957)

vyučený frézař

D) Plzeňští letci – rodáci (nebyli členy ZA)

Rok vydání průkazu

placht. březen 1946, motor. únor 1947

B) Masarykova Letecká liga (MLL) v Plzni  1926 - 1939 (abecední pořadí) - pokračování

placht. červenec 1946, motor. únor 1947

MVP čís.  34 pro turistická letadla

Číslo průkazu nebo vojenská hodnost

nadporučík – pozorovatel (ČSR)

placht. prosinec 1949

placht. říjen 1945, motor. 1948

1879 Praha – 1940 Plzeň

8



Č. Příjmení a jméno člen ZA
Polské

letectvo

Francou

zské

letectvo

Padlí ve 

II.svět.vál

ce

1 AUER Hanuš

2 BALÍK Karel P

3 BAUMRUK Bohumil ZA Fb 

4 BENEŠ Jaroslav ZA   F

5 BENIŠ Viktor

6 BLAHNA Václav ZA 

7 BLAHOVEC Jaroslav

8 BRAND Václav ZA

9 BREJCHA Antonín F

10 DRNEK Miroslav ZA 

11 DVOŘÁK Antonín ZA   F

12 FIALA Rudolf ZA Fb

13 FIKRLE Jasmín

14 FÍNA Jiří ZA   F 

15 FIŠERA Josef ZA   F 

16 GRÁB Otto

17 HARTMAN Jiří ZA    F

18 HOFRICHTER Jaroslav ZA

19 HOLOUBEK František

20 HOŘEJŠÍ Oldřich ZA F

21 HURT Karel ZA   

22 IRVING Jan Roman ZA   Fb

23 JÍLEK Josef ZA   

24 KAŠPAR Antonín ZA   F 

25 KESTLER Jiří ZA   

26 KESTLER Oldřich ZA P F

27 KOERPER Rudolf ZA

28 KOUKOLÍK Karel F

29 KŘEPEL Jindřich ZA   

30 KŘIVÁČEK František

31 KUČERA Jaroslav ZA   F 

32 LIŠKA Václav F

33 MAREK František ZA   F 

34 MAREŠ František ZA   F

35 MAŠÁT Jan Josef F

36 MIRTL Miroslav ZA  F

37 NOSEK Vilém ZA   Fb 

38 PAVLÍK Karel ZA   

39 PEROUTKA Stanislav ZA    Fb

40 PETR Miroslav ZA   

41 PLZÁK Stanislav ZA   Fb 

42 POKORNÝ František ZA   

43 POŠTA Karel ZA    Fb

44 PROKOP Jan ZA    F

45 PROKOPEC Josef ZA

46 ROUBÍK Jan (Hanuš) ZA

47 ROZUM Alois ZA ? F 

48 SALZ Karel ZA 

49 SEDLÁKOVÁ Edita

50 SEJPKA František

51 SEMLER Hanuš

52 SCHEJBAL Josef pilot Fb

53 SCHWARZ Jiří ZA F 

pilot

pilot

pilot

pozemní personál

tlumočník

pilot (pro nemoc mimo službu)

pilot

pilot

pilot

Funkce v RAF

radista

III. Plzeňští letci v boji za svobodu

palubní střelec

pilot

pozemní personál

pilot

pilot

palubní technik

Polské letectvo 1939 (P)

Francouzské letectvo 1939 - 1940, ARME deľ AIR (F)

pilot

pilot – čs. velitelství

pilot

pilot

instruktor na trenažéru

pilotní žák

pilotní žák

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

mechanik

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pozemní personál

palubní mechanik

technický důstojník

pilot

radista-střelec

WAAF

navigátor

pilot

technický důstojník

pilot

A) Členové Západočeského aeroklubu, plzeňští rodáci a občané Plzně 

v RAF 1940 - 1945

elektromechanik

střelec

pilot

pilot

mechanik-drakař

pilot

radista-střelec

instruktor na trenažéru

9



Č. Příjmení a jméno člen ZA
Polské

letectvo

Francou

zské

letectvo

Padlí ve 

II.svět.vál

ce

54 SOUKUP Vilém ZA F 

55 STACH Josef ZA F

56 SVĚTLÍK Ladislav ZA    Fb

57 ŠAMBERGER Ondřej ZA    

58 ŠINDELÁŘ Václav ZA    F 

59 ŠKACH Antonín ZA    P 

60 ŠLOUF Karel ZA    F

61 ŠLOUF Václav ZA    Fb

62 ŠVERMA Arnošt

63 TRNKA Václav

64 TŘÍSKA Arnošt ZA

65 VALENTA Josef

66 VYHNIS Jaroslav ZA P

67 WEISL Otto

68 ZÁLESKÝ Alois ZA    F 

69 ZÁŘECKÝ Jindřich ZA F

70 ZOUL Stanislav

Č.

1 ČERNÝ Vladimír

2 JINDRA Emilian

3 FIALA Zdeněk

4 HAMŠÍK Josef

5 JURÁNEK Jiří

6 KOVAŘÍK Václav

7 KRATOCHVÍL Vladimír

8 LUKEŠ Bohumil

9 PAVLÍK Jindřich

10 PLACÁK Jan

11 PSOHLAVEC Alois

12 ŽENÍŠEK František

13 SVOBODA Václav

Č.

1

2

Č.

1 LIŠKA Antonín

2 ŠTANDERA Miroslav 

3 VESELÝ Vlastimil

Č.

1

1

2

3

Příjmení a jméno

Funkce v RAF

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

palubní mechanik

Příjmení a jméno

SMEJKAL Ladislav

pilot

pilot

Příjmení a jméno

Příjmení a jméno

pilot

Vysvětlivky: F=letecká škola ve Francii 1939 - 1940, Fb=bojové nasazení v Armée de ľ Air 1939 - 1940, ZA=Západočeský aeroklub  

pilot

Fb

mechanik

B) Popraveni členové ZA za nacistické okupace 1939 - 1945

A) Členové Západočeského aeroklubu, plzeňští rodáci a občané Plzně 

v RAF 1940 - 1945 - pokračování

pilot

pilot

radista - střelec

MLL

C) Nacisty věznění v koncentračním táboře

Fb

navigátor

elektromechanik

pilot

plzeňský rodák, pilot čs. vojenského letectva

Vysvětlivka: Po porážce Polska uvězněn v sovětském Gulagu, propuštěn vstoupil do 1. čs. brigády v SSSR a roku 1943

do 1. čs. leteckého pluku zvolenského

E) 1. ČS. LETECKÝ PLUK ZVOLENSKÝ V SSSR

D) Příslušníci RAF - členové Západočeského aeroklubu nebo Aeroklubu 

Plzeň - Letkov po roce 1945

HAUER Josef

Fb=bojové nasazení v Armée de ľ Air 1939 - 1940

RAJS Josef

F) Příslušníci RAF, kteří žili v Plzni
SCHEJBAL Josef před rokem 1939

KUČERA Jiří po roce 1945

NĚMEČEK Josef po roce 1945

10



Č.

1 ARBES Josef

2 ASNÍK Jan

3 BABORÁK

4 BĚLOHLAVÝ Jiří

5 BERAN Bohumil

6 BŘEZINA Josef

7 ČEPELÁK

8 DUPAL Antonín

9 ECHTNER

10 FISCHERA

11 FIŠER Milan

12 HARTMANN

13 HŮBNER

14 CHALUPSKÝ

15 JAROŠÍK

16 JEŽEK Pavel

17 JIRÁK

18 KABÁT Karel

19 KARÁSEK

20 KESTLER

21 KOPAČKA Jaromír

22 KORDA

23 KOVÁŘ Jiří

24 KOVÁŘÍK Oldřich

25 KRAHULÍK

26 KRATNER

27 KULHÁNEK Jaroslav

28 LANDMAIER

29 LAUERMANN Jiří

30 LOHR

31 MALECKÝ Karel

32 MAŠEK

33 MATAS Josef

34 MATĚJOVSKÝ Jiří

35 MATĚJOVSKÝ Josef

36 MAZÁČOVÁ

37 MELKA Jan

38 NOCAR Jindřich

39 NOVÁK Jaroslav

40 PÁNÍK Karel

41 PEROUTKA St.

42 POŠTA K.

43 RAJS Josef

44 SIGMUND Jan

45 SLÍVA Josef

46 SOBOTNÍK Přemysl

47 SOKOLÍK Josef

48 SUTNAR

49 SVOBODA Milan

50 ŠEDIVCOVÁ

51 ŠLAUF Karel

52 ŠLAUF Václav

53 ŠTANDERA

54 TICHÝ A.

55 VALENTA Václav

56 VANĚČEK Jaroslav

57 VESELÝ

58 WINKELHÖFER Jaroslav

59 ZELENKA Jiří

*

Od roku 1958 do roku 1973 se evidence nezachovala.

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

IV. Plzeňští letci po roce 1945 - civilní část
A) Motoroví piloti - Motorový odbor Západočeského aeroklubu Plzeň,

později Motorový odbor Aeroklubu Plzeň - Bory
1. 1945 - 1958

*

*

*

*

*

*

Příjmení a jméno

*

*  Vyloučeni z politických důvodů v roce 1949

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

11



Č. Příjmení a jméno

1 ARBES Josef

2 ASNÍK Jan

3 BABORÁK František

4 BŘEZINA Josef

5 DUPAL Antonín

6 ECHTNER František

7 RAIS Josef

8 HŮBNER

9 JAROŠÍK Ignác

10 CHALUPSKÝ

11 KARÁSEK Jaroslav

12 KORDA Josef

13 KOVAŘÍK Oldřich

14 KRAHULÍK Václav

15 KRATNER

16 LANDMAIER

17 LOHR Jan

18 MAŠEK Jaroslav

19 PEŠEK

20 SUTNAR

21 ŠEDIVCOVÁ

22 TICHÝ Antonín

23 ČEPELÁK

24 MAZÁČOVÁ

25 BLAŽEK

26 BURIAN

27 FLAIŠMAN

28 KOPECKÝ

29 JIRÁK

30 MAŠKOVÁ

31 SLÍVA Josef

32 EGERMANN

33 KESTLER

34 TŮMA

35 PEROUTKA 

36 DUCHEK

37 LIBOVICKÝ

38 ŘÍHA

39 KLEPSA

40 KLEPSA

41 KLEPSOVÁ

42 STANĚK

43 STAŇKOVÁ

44 SLÍVA

45 MAYER

46 PEJSAR

47 BITELGL

48 MALÁ-JENÍKOVÁ

49 MALÝ

50 PANOŠ

51 DVOŘÁK

52 MARTINOVSKÝ

53 HORÁK

54 PEROUTKA Stanislav

55 POŠTA Karel

56 ŠLAUF Václav

57 ŠLAUF Karel

58 HARTMANN Jiří

59 FISCHERA Josef

60 SEBERA Jan

61 ŠTANDERA Miroslav

62 KVĚT Richard

63 VESELÝ Vlastimil

64 FISHER 

65 ZAHNN

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

v
o
já

c
i

2. Členové Západočeského aeroklubu vyloučeni v únoru 1948 z politických důvodů

pilot

pilot

Poznámka

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

pilot

12



Č. Příjmení a jméno

1 DĚDEK Zdeněk

2 MATĚJOVSKÝ Josef

3 STARÝ Jiří

4 KRÝDA Jaroslav

5 MORAVA Jan

6 STRAKA Jan

Č. Příjmení a jméno

1 KABÁT Karel

2 MIKSAN Bohumil

3 BĚLOHLAVÝ Jiří

4 BENDA František

5 LEBER Lumír

6 MAN František

7 MATĚJOVSKÝ Jiří

8 SVOBODA Milan

9 HULEC Ladislav

10 NOVÁK František

11 VÍT Richard

12 PYTLÍK Stanislav

13 WAGNER Miroslav

14 ŠÁNA Bohuslav

15 ČERMÁK Jaromír

16 KOPRDA Štefan

17 KORMUNDA Petr

18 KRUTINA Eduard

19 LANDA Pavel

20 LEPIČ Jaromír

21 PERK Vladimír

22 SVOBODA Lubomír

23 VOTRUBA Josef

24 VACHOUT František

25 ZÍBAR Josef

Č. Příjmení a jméno

1 PYTLÍK Stanislav

2 MATĚJOVSKÝ Jiří

3 MAN František

4 LEBER Lumír

5 LOJÍK Alois

6 KOVAŘÍK Ladislav

7 KRŠ Zdeněk

8 JEŽEK Pavel

9 BENDA František

10 BĚLOHLAVÝ Jiří

11 ČERMÁK Jaromír

12 SLANEC Josef

13 VESELÝ Vladimír

14 ČERNÝ Václav

15 DUFFEK Zdeněk

16 FLAJŠHANS Jiří

17 NOVÁK František

18 SVOBODA Milan

19 VÍT Richard

20 ŠEDIVÝ František

21 KEPKOVÁ Helena

22 KILIÁNEK Jiří

23 PERK Vladimír

24 PLAČEK Pavel

25 WÁGNER Miroslav

26 HOUHA Miloš

27 STEIDL František

28 KUTHAN Radko

29 TICHÁ Milena

30 WAGNER Antonín

Plzeň-Bory 1320

310

553

554

555

557

721

174

723

Č.AeČR

179

718

726

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

107

Č.AeČR

69

68

66

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

727

728

176

177

719

312

Plzeň-Letkov

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

558

725

720

702

Plzeň-Bory

724

722

Plzeň-Letkov

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

308

309

Č.AeČR

1

106

Aeroklub

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Aeroklub

Plzeň-Bory

287

Plzeň

306

91

305

3b) 2. Výkonnostní třída

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

183

348

184

185

297

Plzeň-Bory 1321

Plzeň

1319

583

Plzeň 589

Plzeň-Bory

Plzeň 582

180

175

305

302

186

Plzeň-Bory

67

Aeroklub

Plzeň-Bory

3a) 1. Výkonnostní třída

3. 1973 - 1990

575

Plzeň 576

288

289

182

181

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

178

3c) 3. Výkonnostní třída

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

1130

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Letkov

Plzeň-Bory 1132

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Letkov

Motoroví piloti od roku 1973 do roku 1990
Evidence od p. Jiřího Dodala, generálního sekretáře Aeroklubu České republiky.

Pořadí podle datumu získání třídy

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

13



Č. Příjmení a jméno

31 KOPRDA Štefan

32 KORMUNDA Petr

33 LANDA Pavel

34 LEPIČ Jaromír

35 MIKSAN Bohumil

36 SVOBODA Lubomír

37 ZÍBAR Josef

38 BAJCAR Štefan

39 MAREK Alois

40 HOUDEK Hynek

41 VRÁTNÍK Karel

začátek ukončení

1 ADAMEC Jan

2 BÁBÍČEK David

3 BARTONÍČEK Tomáš

4 BĚLOHLAVÝ Jiří 1940 1958 1972 1957

5 BENEŠ Přemysl 1985

6 BIRNDT Ondřej 1947 1975 2009

7 CINK Miloslav 1987

8 ČERMÁK Jaroslav 1933

9 DRÁB Michal 1969 2014

10 DVOŘÁK Daniel 1980

11 EICHINGER Jan 1963 1980

12 FATKA Radek

13 FLAJŠHANS Jiří 1945 1970

14 GRUBER Roman 1965 2012

15 HAŠEK Ivan

16 HOUDEK Hynek 1962

17 HOUDEK Leoš 1967

18 HOUHA Miloš 1954

19 HUCL Petr 1968 2014

20 JAVORSKÝ Marek

21 KASL Ondřej 2015

22 KLENC Jindřich

23 KOMAS Radek

24 KRÁL Václav 1960 2008

25 KUSTMULLER Pavel 1952

26 LANZENDORF Roman 1964 1979

27 LNĚNIČKA Michal

28 MAREK František

29 MATĚJOVSKÝ Jiří 1935 1959 1971 1952

30 MICKA Petr

31 MIKIŠKA Viktor

32 MLEJNSKÝ Lumír 1961

33 MRAČEK Roman 1980

34 NĚMEC Josef 1967 2009

35 NEUMANN Miroslav 1944 1997

36 NOVÁK Daniel 1971 1997

37 NOVÁK František 1943 1972 1993
38 PINKOVÁ Petra 1988

39 POBORSKÝ Karel

40 PTÁK Vojtěch

41 ROLLOVÁ Kateřina

42 ROŠKOT Jaroslav 1945 1997 1961

43 ŘEHÁK Jiří

44 ŘEHOŘEK Jiří

45 SEDLÁK Josef 1960 2015

46 SEKYRA Radek 1988

47 SMIČEK Libor 1964

48 STEIDL František

49 STŘEŠTÍK Josef

50 SVOBODA Lubomír 1959 1980 1983 1976

51 SVOBODA Petr 1988 2008

52 SVOBODA Václav 1970

53 ŠETKA Petr 1971

54 ŠEVČÍK Petr 1975

55 ŠVARC Josef 1969

56 TAUSSIK Jakub

57 TUREK Tomáš 1970 2013

58 ULÍK  Tomáš 1972 1998 1987

59 VANĚK Aleš

60 VÍTOVCOVÁ Dagmar

61 VRBSKÝ Tomáš

62 WAGNER Antonín 1957 1982 1995 1977

1351

Aeroklub

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Plzeň-Bory

Č.AeČR

3c)  3. Výkonnostní třída - pokračování

1352

(Po přestěhování Motorového odboru Aeroklubu  Plzeň - Bory na Letkov po zrušení Letiště Bory)

1440

1441

3d) Motoroví piloti Aeroklubu Plzeň - Letkov od roku 1996

1356

1357

1439

Plzeň-Bory

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO
ROK 

NAROZENÍ

ROK 

ZÍSKÁNÍ 

PILOTNÍHO 

PRŮKAZU

1353

1354

1355

Členství v AK

POZNÁMKA

*  Bartoníček 

* Bartoníček změna příjmení od roku 1998

INSTRUKTOR 

OD ROKU

14



Č. Příjmení a jméno

1 RAJS Josef

2 BALÍK Jaroslav

3 BERAN Josef

4 DUPAL Antonín

5 KUTLOCH Karel

6 FLORA Alois

7 ČIHÁK Josef

8 PSOHLAVEC Alois

9 ŠLOUF Václav

10 TARNOVSKÝ Michal

11 SOBOTNÍK Přemysl

12 LAUERMANN Jiří

13 VANĚČEK J.

14 FIŠER M.

15 SOKOLÍK J.

16 HEJŽMAN Zdeněk

17 VALENTA František

18 KADEŘÁVEK Jan

19 MATĚJOVSKÝ Josef

20 STARÝ Jiří

21 DĚDEK Zdeněk

22 KABÁT K.

23 PYTLÍK Stanislav

24 MATĚJOVSKÝ Jiří

25 BĚLOHLAVÝ Jiří

26 FLAJŠHANS  Jiří

27 KOPRDA Štefan

28 SVOBODA Lubomír

29 PERK Ladislav

30 WÁGNER Miroslav

31 MAREK Alois

32 NOVÁK František

33 WÁGNER Antonín

34 BENEŠ Přemysl

35 MRAČEK Roman

stříbrný zlatý

začátek ukončení Č. AeČR Č. AeČR Č. AeČR Č. FAI

1 ADLEROVÁ Martina 6973

2 AMBROS Josef 3070

3 ANDLER Otto 1944 06.04.1960 1962

4 BABORÁK František

5 BARTÁK Petr 1984 7168

6 BASTL Jaroslav 1191

7 BAXA Petr 649

8 BĚLOHUBÝ Miroslav 1948 1989 5787

9 BĚLOHUBÝ Richard 1973 1983 6364

10 BENEŠ Přemysl 1985

11 BERÁNEK Jan 1940 09.03.1960 1962

12 BEŠTA Roman 1966 5352

13 BÍZKOVÁ Anna 1942 29.04.1959 1964

14 BLAŽEK Jan 1946 3090 327 28 1572

15 BLAŽEK Jiří 1952 3897

16 BLAŽEK Vladislav 1932 08.03.1955 1958

17 BOHUNEK Otto 855

18 BROTÁNEK Tomáš 1970 1984 5690

19 BROTÁNEK Zdeněk 1946 4324

20 BUBENÍK Vladimír 1936 01.04.1959 1965 1473

21 BUDĚJOVSKÝ Michal 1991 2008 2008

22 BUREŠ Vlastimil 1922 29.04.1957 1965

23 BURIAN Josef 1118

24 BYSTŘICKÁ Věra

25 BYSTŘICKÝ Jaroslav 1924 01.01.1953 1960 651

26 CABADAJ Filip 1976

27 CINK Miloslav 1987 6981

AK Plzeň - Bory, dále AK Plzeň - Letkov  dosud

AK Plzeň - Bory, dále AK Plzeň - Letkov  dosud

X                                                              šéfpilot ZA

AK Plzeň - Letkov  dosud

X ...  Vyloučený z Aeroklubu  z politických důvodů v roce 1958

C) Piloti kluzáků - plachtaři

X                                                               

náčelník AK Letkov 50.léta

AK Plzeň - Bory, dále AK Plzeň - Letkov  dosud

AK Plzeň - Letkov  dosud

B) Motoroví instruktoři v průběhu let - informace Hanuše Salze a pamětníků (č. 1-10)

ROK 

NAROZENÍ

ROK 

ZÍSKÁNÍ 

PILOTNÍHO 

PRŮKAZU

AK Plzeň - Letkov  dosud

X                                                               

Poznámka

PŘÍJMENÍ A JMÉNO
INSTRUKTOR 

OD ROKU

Členství v AK
Plachtářské odznaky FAI

diamanty

V roce 1945 byl po osvobození Československa obnoven Západočeský aeroklub Plzeň (ZA). V jeho plachtařském odboru létalo asi

100 členů, absolventů plachtařských kurzů A,B,C. Kurz A č.10 absolvoval v roce 1947 i Jindřich Semler, v roce 2013 jeden z mála

žijících pamětníků. Původní evidence členů ZA se nezachovala. V následujícím seznamu jsou ti plachtaři, kteří přešli po roce 1952 byli

na Letkově vycvičeni nebo na Letkov přišli z jiných aeroklubů.

Č.

AK Plzeň - Letkov  dosud

15



stříbrný zlatý

začátek ukončení Č. AeČR Č. AeČR Č. AeČR Č. FAI

28
ČEČILOVÁ Jana 

(Tamara)

29 ČEJKA Jaroslav 1952 1970 1986 1970 3066

30 ČEJKA Ondřej 1977

31 ČERMÁK Filip

32 ČERMÁK Jaromír 1937 23.03.1960 1965

33 ČERMÁK Jaroslav 1933 19.07.1957 1959

34 ČERNÝ Adolf 918

35 ČERNÝ Jiří 919

36 ČERVENÝ Emanuel 1931 01.04.1955 1965

37 ČESKÝ Milan

38 DĚDEK Zdeněk 284

39 DEDÍK Michal 1941 02.10.1957 1962

40 DOSTÁLOVÁ Lenka 6363

41 DRÁB Michal 1969 1985 2012 5692 752 126 7162

42 DUFEK Josef 1938 01.04.1954 1958

43 DURČÁK Karel 1941 14.05.1963 1965

44 DUŠEK Josef 1941 05.05.1957 1959

45 DVOŘÁK Daniel 1980

46 EICHINGER Jan 1963 1980 1979 4640

47 EMMER Miloslav 1935 11.02.1954 1958

48 FAIT Jaroslav 76

49 FATKA Radek

50 FIALA Zdeněk 1956 4792

51 FLAJŠHANS Jiří 1945 1961 * 2185

52 FLAJŠHANS Miloš 1947 3261

53
FOLTÝNOVÁ Ludmila

provdaná Svobodová
1934 1953 1117

54 FOREJT Václav 1940 09.03.1960 1962

55 FORMÁNEK Míra

56 FOŘT Stanislav 1938 1957 1959 1253

57 GEDEON Martin

58 GOESL Jirka

59 GOSSLER Václav 1946 18.04.1962 1965 2737

60 GREGOR Josef 1942 01.04.1959 1965

61 GROB Jiří 1936 10.03.1964 1996 2931

62 GRUBER Roman 1965 2013

63 HARANT Jaroslav 1941 18.05.1965 1969

64 HAUER Josef 235

65 HAVEL Ondřej 1990

66 HAVLÍČEK Josef 1942 26.04.1958 1960

67 HAVLÍČEK Oldřich 19.05.2000

68 HAVLOVÁ Sylva 1116

69 HEINRICH Jiří 1647

70 HIMNER Pavol 1941 26.04.1958 1960

71 HLAVÁČEK Jakub 1991 01.01.2012

72 HOLUBINKA Petr 1946 13.12.1962 1965 2745

73 HOLÝ Josef 1938 3067

74 HONZÍK Josef 1933 612 29 3 51

75 HOUDEK Hynek 1962 4641

76 HOUDEK Leoš 1967 5354

77 HOUHA Miloš 1954 1970 1970 3069 349

78 HOUŠKOVÁ Michaela 1978 6983

79 HRABÁK Pavel 3260

80 HRŮZA Tibor 749 127 7166

81 HUCLOVÁ Iva Kálalová 1958 4323

82 HUCLOVÁ Věra 4143

83 HUML Jaroslav 698

84 HUML Václav 1934 01.04.1959 1962 1255

85 HUML Zdeněk 3893

86 CHALOUPKA Ladislav 1931 02.05.1956 1959

87 CHALOUPKOVÁ Zdeňka 1934 27.03.1956 1957

88 JANÍČEK Stanislav 1944 01.09.1962 1969

89 JARÝ Čestmír 1962 1979 1979 5357

90 JELÍNEK Bohumil 5689

91 JEŘÁBEK Petr 1987

92 JIRÁNEK Ondřej 1974

93 JIRKOVSKÁ Stanislava 1937 19.08.1954 1958

94 JIRKOVSKÝ Jiří 71

95 JÍŠA Jaroslav 1941 26.04.1958 1959

96 JOKL Roman 1979 01.03.2013

97 JORDÁK Vladimír 1946 1961 11.04.1961 1965

98 KASL Ondřej 1974 01.01.2010

99 KABÍČEK Milan 3071

100 KAHOUN Petr 1964 5351

ROK 

ZÍSKÁNÍ 

PILOTNÍHO 

PRŮKAZU

INSTRUKTOR 

OD ROKU

Členství v AK
Plachtářské odznaky FAI

C) Piloti kluzáků - plachtaři - pokračování

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO
ROK 

NAROZENÍ

diamanty

16



stříbrný zlatý

začátek ukončení Č. AeČR Č. AeČR Č. AeČR Č. FAI

101 KALÁB Jaroslav 1921 29.05.1953 1956

102 KANKRLÍK Miloš 1935 11.02.1954 1956

103 KARAS František 2666

104 KARLOVÁ Helena 1941 19.04.1957 1960

105 KÁRNÍK Jan 1976 7283

106 KASL Ondřej 1994 2013 2013

107 KEPKA Josef 1932 23.04.1963 1968 2273

108 KILIÁNEK Jiří 3068

109
KILBERGEROVÁ Jaroslava

provdaná Pytlíková

110 KLENC Jindřich

111 KOČÁREK Ivo 1959 4895 578

112 KOENIGSMARK

113 KOKOŠKA Bohumil 1942 01.04.1959 1965 2744

114 KOLÁŘ Zdeněk 1938 01.06.1956 1960

115 KOPTÍK Jiří 1969 05.04.1988 6362

116 KOPRDA Štefan 1954 1971 3258

117 KOŽÍŠEK Jiří 1752

118 KOŽÍŠEK Václav

119 KRÁL Václav 1960 1976 2003 4147

120 KRASL Jarda

121 KREJCAR Josef 1932 23.07.1955 1957

122 KREJSA Jaroslav 1979

123 KREUTZER Josef 1992 01.01.2010

124 KRŇOUL Miroslav 1935 05.07.1953 1958

125 KROFTA Ludvík 1088

126 KRÝDA Václav 1935 02.10.1959 1961

127 KRZANOWSKI Jiří 1944 3384

128 KŘEN Ladislav 1959 4898

129 KŘIVÝ František 1667

130 KUBÁT Jan 1984

131 KUBEŠ Antonín 371

132
KUBÍČKOVÁ Jana

provdaná Semlerová
1942 10.05.1957 1961

133 KUCHAŘ

134 KUNSTMÜLLER Pavel 3634

135 KUSMIERCZYK Martin 1969

136 KUTHAN Radko 1956 3891 452

137 KVÁČ Dalibor 1986

138 KYBIC Jiří 648

139 LANZENDORF Roman 1964 1980 1986 1979 4793 710 101 7011

140 LAUERMAN Jiří

141 LEPIČ Jaromír 1959 4325

142 LÍBAL Jan 1938 3065

143 LIPERT Miroslav 56

144 LIŠKOVá Eva

145 LOKAJÍČEK Vlastimil 4144

146 MACKO Ondej 2743

147 MALEC Karel

148 MANN František 1937 19.03.1954 1963 1646

149 MARÁK Zbyněk 1995 27.06.2013

150 MAREK Alois 1964 4897

151 MAREK Jiří 84

152 MAREŠ Miloš 87

153 MARŠÁLEK Jiří 1940 18.09.1956 1959

154 MARŠÁLEK Václav 1930 04.05.1952 1958 812

155 MÁSLO

156 MATĚJOVSKÝ Jiří 1935 1952 * 650

157 MATĚJOVSKÝ Josef 1933 1751

158 MATYÁŠ František 1943 15.07.1960 3091

159 MIČAN Jindřich 388

160 MIHÁLKA Ludevít 1978

161 MIKSANOVÁ Zdeňka 1928 01.07.1955 1965

162 MIKOLÁŠ Jan 1968 5438

163 MIKSAN Bohumil 1927 16.07.1955 1980 1256

164 MIKYŠKA Viktor 1988

165 MLEJNSKÝ Lumír 1961 5355

166 MOTL Miroslav 1948 3092 367

167 MRAČEK Roman 1980 2004 6 981 98 6981

168 MRÁZOVÁ Eva

169 NEBESKÝ Jiří 1945 22.04.1961 1964

170 NEKOVÁŘ Jan 1933 01.01.1956 1958 1192

171 NEUMANN Miroslav 1944 03.05.1986 5613 708 131 7194

172 NEVEČEŘAL Petr 1976 2014 02.10.2015

173 NOVÁK Daniel 1971 1988 1998 5614

174 NOVÁK František 1943 1972 1969 1961 2665 280 76 6217

C) Piloti kluzáků - plachtaři - pokračování

Č.
INSTRUKTOR 

OD ROKU

Členství v AK
Plachtářské odznaky FAI

diamanty
PŘÍJMENÍ A JMÉNO

ROK 

NAROZENÍ

ROK 

ZÍSKÁNÍ 

PILOTNÍHO 

PRŮKAZU

17



stříbrný zlatý

začátek ukončení Č. AeČR Č. AeČR Č. AeČR Č. FAI

175 NOVÝ Vladimír 1941 01.07.1957 1960

176 ONDRUŠEK Tomáš 1994

177 OSTŘIŽEK Luděk 1948 10.03.1962 1965

178 PALEČEK Jaroslav 1942 26.04.1958 1959

179 PAZDERKA Richard

180 PECINA Vladimír 1942 03.05.1959 1963

181 PECH Ladislav 1935 6977

182 PECHÁČEK František 1930 01.04.1953 1960

183 PEKAŘ Vladimír 1929 01.08.1954 1965 1750

184 PERK Vladimír 2742

185 PETEROVÁ Jana 5343

186 PETRŽELKA Šimon 27.06.2013

187 PICEK Jiří 1940 11.05.1961 1964

188 PICKA Martin 1974

189 PINKOVÁ Petra 1988

190 PISKÁČEK Jaromír 1953 1984 4479

191 PLACÁK Jan 1936 15.05.1958 1962 746

192 PLACÁKOVÁ Dagmar 1942 01.01.1959 1962

193 PLCH Matěj 1987

194 POKORNÝ Jaroslav 1945 22.04.1961 1964

195 POLÁČEK Petr 1979 6974

196 PROKOP Jiří 1958 4639

197 PTÁK Vojtěch 1990 01.01.2013

198 PUBEC Jan 1979 2006 2011 1970 7210 721 186

199 PULDA Miloš 1938 01.08.1954 2004 4480

200 PYTLÍK Sanislav 1944 14.04.1960 1961 3072 366

201
PYTLÍKOVÁ Milada

provdaná Koprdová 
1950 1971 3386

202 RADA Václav 1954 3896

203 RAMBOUSEK Jaroslav 1937 15.06.1953 1960

204 RANDA Ladislav 1935 12.05.1954 1962 1472

205 REINVART Jiří 917

206 RODINOVÁ Jiřina 1936 01.07.1953 1958

207 ROŠKOT Jaroslav 1945 11.4.1962 * 1964

208 ROUBÍK Miroslav 1953 1970 3894

209 RŮŽIČKA Miroslav 1945 23.05.1965 3387

210 RYBÁČEK Jaroslav 1920 15.06.1953 1980 95

211 RYBÁK

212 ŘEHOUŠEK Jan 1937 25.01.1954 1956 652

213 SARAUER Petr 1953 1974 4145

214 SAULEROVÁ Jana 1942 10.05.1957 1965

215 SEDLÁK Leopold 1932 23.10.1953 1961 747

216 SEKYRA Radek 1988

217 SEMLER Jindřich 1931 02.05.1955 67

218 SLÁMA Pavel 1978 1996 1993 6975

219 SLÁMA Petr 1978 1996 1993 6976

220 SLANÝ Richard 1945 22.04.1961 1965

221 SMIČEK Libor 1964 1979 *

222 SMIČEK Radim 1995 27.06.2013

223 SMOLÍK Stanislav 1945 11.02.1962 1964

224 SMUTNÝ Karel 3388

225 SOBOTKA Vladimír 1931 1965 1968 2481

226 SOBOTNÍK Přemysl 240

227 SOUTNER Alois 916

228 SOVA František 1937 1958 1964 03.05.1957 1719

229 SPANILÝ Lukáš

230 SPUDICH Jan 1973 5788

231 STANĚK Richard 6978

232 STEIDL František 1932 23.10.1953 3632

233
STEINIGLOVÁ Jana

provdaná Manová
1941 22.04.1961 1962

234
STOGEROVÁ Miroslava

provdaná Čejková
1955 1972 3633

235 STRAKA Jan 1932 1953 1980 241 83 18 1212

236 STRAKA Vladimír 1932 3895

237 STRAKOVÁ Jana 1943 03.05.1959 1965 2275

238 STUDENÝ Drahoslav 2741

239 SUDA Miloš 1936 11.02.1954 1960

240 SUTTNER Jiří 3630

241 SVOBODA Jan 3631

242 SVOBODA Lubomír 1959 1978 1976 4637

243 SVOBODA Martin 1989

244 SVOBODA Milan 1934 10.11.1953 * dosud 634 50 7 202

Členství v AK
Plachtářské odznaky FAI

diamanty

C) Piloti kluzáků - plachtaři - pokračování

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO
ROK 

NAROZENÍ

ROK 

ZÍSKÁNÍ 

PILOTNÍHO 

PRŮKAZU

INSTRUKTOR 

OD ROKU

18



stříbrný zlatý

začátek ukončení Č. AeČR Č. AeČR Č. AeČR Č. FAI

245 SVOBODA Petr 1988 2004 2011 6984

246 SVOBODA Václav 1970 2003

247 SÝKOROVÁ  Magda

248 ŠAJNOVSKÝ Zdeněk 1935 1956 11.02.1954 dosud 1648

249 ŠEDIVÝ Miroslav 6985

250 ŠESTÁK Ivan 3389

251 ŠETKA Petr 1971

252 ŠEVČÍK Petr 1975 6979

253 ŠÍMA Rudolf 4638

254 ŠIMEK Jaroslav 1968 5356

255 ŠIMEK Miroslav 647

256 ŠLAJS Miloš 1956

257 ŠLAPÁK Pavel 275

258 ŠMÍD Miroslav 1447

259 ŠONSKÝ Filip 1973 05.04.1988 6980

260 ŠTANDERA Sigfried 1939 02.05.1955 1958

261 ŠTĚTINA Jaroslav 1900 06.05.1955 1958

262 ŠTĚPÁNKOVÁ Dana 1988

263 ŠTIBORA Ivan 1963 5691

264 ŠTROMAJER Bohumil 1943 03.05.1959 1961

265 ŠVARC Josef 1969

266 ŠVEC Milan 331

267 TICHÝ Antonín

268 TICHÝ Ladislav

269 TJULENĚV Michal 1937 04.12.1953 1959

270 TOMEK Václav 1964 4791

271 TRUNEC Radek 6982

272 TURČEK Oleg 1959 4790

273 TUREK Tomáš 1970 1986 1989 1986 5688

274 TURKOVÁ Milada 1935 05.11.1953 1959

275 UHLÍK Matěj 1994

276 ULÍK Tomáš 
 1972 1989 1989 5785

277 UNGR František 1935 26.01.1953 1965 1449

278 VACKOVÁ Soňa 811

279 VÁCLAVÍK Vladimír 35

280 VACULÍK Filip 1977 2014 02.10.2015

281 VÁCHAL Daniel 1973 5786

282 VACHTL Václav 1925 01.01.1954 1958

283 VALENTA František 1926 28.12.1952 1958

284 VALEŠ František 2740

285 VALÍČEK Michal 1360

286 VANĚK Aleš 1976 2008 2007

287 VANÍK Bohuslav 2927

288 VELKOVÁ Jana 27.06.2013

289 VESELÝ Vladimír 1931 19.03.1953 2005 905

290 VIMR Josef 1946 22.04.1961 5789

291 VÍT Václav 

292 VLČEK Jan 08.05.1955 1957

293 VOČADLO Jaroslav 1940  1959

294 VODIČKA Milan 1468

295 VOSEJPKA Jan 1941 05.11.1957 1968 1720 180

296 VOSEJPKOVÁ Vojtěška 2739

297 VRÁTNÍK Karel 1940 19.04.1957 1958

298 VRBSKÝ Tomáš 4896 748

299 VRBA

300 VYSKOČIL Ondřej 1991

301 VÝŠKA Josef 1945 18.05.1965 1970

302 WAGNER Antonín 1957 1977 1981 1977 4326

303 WÁGNER Miroslav 2672

304 WINKLHÖFER Jaromír 1922 03.04.1959 1965

305 WOLF Jan 1931 27.08.1953 1960 1193

306 ZÍKA Josef 3259

307
ZÍKOVÁ Jiřina

rozená STOGEROVÁ
3385

308 ZÍKA Stanislav 1925 02.05.1955 1964 748

309 ŽANDA Jan 1983 2015 02.10.2015

310 ŽENÍŠEK Josef 1942 26.04.1958 1959

Plachtářské odznaky FAI

Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO
ROK 

NAROZENÍ

ROK 

ZÍSKÁNÍ 

PILOTNÍHO 

PRŮKAZU

INSTRUKTOR 

OD ROKU

* členství v AK bylo dočasně přerušeno - přestup do jiného aeroklubu nebo přerušení letecké činnosti

Členství v AK

C) Piloti kluzáků - plachtaři - pokračování

diamanty



 změna příjmení od r. 2005 - BARTONÍČEK

19



Č. Příjmení a jméno

1 LIPERT Miroslav

2 SEMLER Jindřich

3 FAIT Jaroslav

4 MAREK Jiří

5 MAREŠ Miloš

6 HAUER Josef

7 SOBOTNÍK Přemysl

8 STRAKA Jan

9 ŠLAPÁK Pavel

10 DĚDEK Zdeněk

11 ŠVEC Milan

12 KUBEŠ Antonín

13 MIČAN Jindřich

14 HONZÍK Josef

15 SVOBODA Milan

16 ŠIMEK Miroslav

17 KYBIC Jiří

18 BAXA Petr

19 MATĚJOVSKÝ Jiří

20 BYSTŘICKÝ Jaroslav

21 ŘEHOUŠEK Jan

22 HUML Jaroslav

23 PLACÁK Jan

24 SEDLÁK Leopold

25 ZÍKA Stanislav

26 VACKOVÁ Soňa

27 MARŠÁLEK Václav

28 BOHUNEK Otto

29 VESELÝ Vladimír

30 SOUTNER Alois

31 REINVART Jiří

32 ČERNÝ Adolf

33 ČERNÝ Jiří

34 KROFTA Ludvík

35 HAVLOVÁ Sylva

36
FOLTÝNOVÁ Ludmila

provdaná Svobodová

37 BURIAN Josef

38 BASTL Jaroslav

39 NEKOVÁŘ Jan

40 WOLF Jan

41 FOŘT Stanislav

42 HUML Václav

43 MIKSAN Bohumil

44 VALÍČEK Michal

45 ŠMÍD Miroslav

46 UNGR František

47 VODIČKA Milan

48 RANDA Ladislav

49 BUBENÍK Vladimír

50 MAN František

51 HEINRICH Jiří

52 ŠAJNOVSKÝ Zdeněk

53 KŘIVÝ František

54 SOVA František

55 VOSEJPKA Jan

56 PEKAŘ Vladimír

57 MATĚJOVSKÝ Josef

58 KOŽÍŠEK Jiří

59 FLAJŠHANS Jiří

60 KEPKA Josef

61 STRAKOVÁ Jana

62 SOBOTKA Vladimír

Rokycany

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov 1647

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

1648

275

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov 1667

Plzeň - Letkov 1719

1751

1752

1193

240

647

235

648

331

371

388

612

855

905

1253

919

Plzeň - Letkov

87

284

652

698

650

67

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Č.AeČR

Plzeň - Letkov

241

1646

916

917

918

634

812

748

649

(trvání jednoho letu 5 hodin, převýšení 1 000 m, vzdálenost 50 km)

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

746

Plzeň

Plzeň

Plzeň

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

2273

1118

1. Stříbrné plachtařské odznaky FAI

1116

811

651

747

1192

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Aeroklub

Plzeň

Plzeň

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

56

76

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov 1360

1117

1255

1256

1088

1191

2275

2481

2185

1750

Plzeň - Letkov 1447

Plzeň - Letkov 1449

Plzeň - Letkov 1468

Plzeň - Letkov 1472

Plzeň - Letkov 1473

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov 1720

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

84

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

20



Č. Příjmení a jméno

63 NOVÁK František

64 KARAS František

65 WÁGNER Miroslav

66 GOSSLER Václav

67 VOSEJPKOVÁ Vojtěška

68 VALEŠ František

69 STUDENÝ Drahoslav

70 PERK Vladimír

71 MACKO Ondej

72 KOKOŠKA Bohumil

73 HOLUBINKA Petr

74 VANÍK Bohuslav

75 GROB Jiří

76 LÍBAL Jan

77 ČEJKA Jaroslav

78 HOLÝ Josef

79 KILIÁNEK Jiří

80 HOUHA Miloš

81 AMBROS Josef

82 KABÍČEK Milan

83 PYTLÍK Stanislav

84 BLAŽEK Jan

85 MATYÁŠ František

86 MOTL Miroslav

87 FLAJŠHANS Miloš

88 KRZANOWSKI Jiří

89 SUTTNER Jiří

90 SVOBODA Jan

91 SEIDL František

92
STOGEROVÁ Miroslava

provdaná Čejková

93 KUNSTMÜLLER Pavel

94 KUTHAN Radko

95 HUML Zdeněk

96 ROUBÍK Miroslav

97 STRAKA Vladimír

98 RADA Václav

99 BLAŽEK Jiří

100 HUCLOVÁ Věra

101 LOKAJÍČEK Vlastimil

102 SARAUER Petr

103 HUCLOVÁ Iva

104 BROTÁNEK Zdeněk

105 LEPIČ Jaromír

106 WAGNER Antonín

107 PISKÁČEK Jaromír

108 PULDA Miloš

109 SVOBODA Lubomír

110 ŠÍMA Rudolf

111 PROKOP Jiří

112 EICHINGER Jan

113 HOUDEK Hynek

114 TURČEK Oleg

115 TOMEK Václav

116 FIALA Zdeněk

117 LANZENDORF Roman

118 KOČÁEK Ivo

119 VRBSKÝ Tomáš

120 MAREK Alois

121 KŘEN Ladislav

122 PETEROVÁ Jana

123 KAHOUN Petr

124 BEŠTA Roman

2741

2742

3891

4326

4145

4480

4479

4638

4639

4640

4641

4790

4791

4325

3384

3634

3630

3631

3893

Toužim

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

3070

4324

Plzeň - Letkov

4637

4323

4897

4793

4895

4896

2739

5343

3896

3069

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

3632

4143

3072

Plzeň - Letkov

3067

3066

2743

3092

3068

3090

2665

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

5352

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

4792

3895

2666

2737

2740

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Aeroklub

3633

Plzeň - Letkov

3894

3897

Plzeň - Letkov

1. Stříbrné plachtařské odznaky FAI - pokračování

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

3091

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

2745

2927

2931

3065

3071

2744

4898

2672

Č.AeČR

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

4144

5351

3261

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

21



Č. Příjmení a jméno

125 HOUDEK Leoš

126 MLEJNSKÝ Lumír

127 ŠIMEK Jaroslav

128 JARÝ Čestmír

129 MIKOLÁŠ Jan

130 NEUMANN Miroslav

131 NOVÁK Daniel

132 TUREK Tomáš

133 JELÍNEK Bohumil

134 BROTÁNEK Tomáš

135 ŠTIBORA Ivan

136 DRÁB Michal

137 ULÍK Tomáš  


138 VÁCHAL Daniel

139 BĚLOHUBÝ Miroslav

140 SPUDICH Jan

141 VIMR Josef

142 KOPTÍK Jiří

143 DOSTÁLOVÁ Lenka

144 BĚLOHUBÝ Richard

145 ADLEROVÁ Martina

146 POLÁČEK Petr

147 SLÁMA Pavel

148 SLÁMA Petr

149 PECH Ladislav

150 STANĚK Richard

151 ŠEVČÍK Petr

152 ŠONSKÝ Filip

153 CINK Miloslav

154 TRUNEC Radek

155 HOUŠKOVÁ Michaela

156 SVOBODA Petr

157 ŠEDIVÝ Miroslav

158 BARTÁK Petr

159 PUBEC Jan

160 KÁRNÍK Jan

6973

Plzeň - Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

6977

6363

6974

6362

6975

7210

7283

7168

6978

6979

5690

5785

5356

5357

5613

5614

5438

5355

5689

6976

5787

Č.AeČR

5688

Plzeň - Letkov

5354

5691

5788

5789

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

6980

6981

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

6364

5692

5786

Plzeň - Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň - Letkov

Aeroklub

1. Stříbrné plachtařské odznaky FAI - pokračování

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň - Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

 


 změna příjmení od r. 2005 - BARTONÍČEK

6984

6985

6983

6982

22



Č. Příjmení a jméno

1 HONZÍK Josef

2 VÁCLAVÍK Vladimír

3 SVOBODA Milan

4 JIRKOVSKÝ Jiří

5 STRAKA Jan

6 RYBÁČEK Jaroslav

7 VOSEJPKA Jan

8 NOVÁK František

9 BLAŽEK Jan

10 HOUHA Miloš

11 PYTLÍK Sanislav

12 MOTL Miroslav

13 KUTHAN Radko

14 KOČÁREK Ivo

15 NEUMANN Miroslav

16 LANZENDORF Roman

17 PUBEC Jan

18 VRBSKÝ Tomáš

19 HRŮZA Tibor

20 DRÁB Michal

Č. Příjmení a jméno

1 HONZÍK Josef

2 SVOBODA Milan

3 STRAKA Jan

4 BLAŽEK Jan

5 NOVÁK František

6 MRAČEK Roman

7 LANZENDORF Roman

8 DRÁB Michal

9 HRŮZA Tibor

10 NEUMANN Miroslav

11 PUBEC Jan

Č. Příjmení a jméno

1 LIPERT Miroslav

2 FAIT Jaroslav

3 HAUER Josef

4 SOBOTNÍK Přemysl

5 TICHÝ Ladislav

6 MAREŠ Miloslav

7 ŠVEC Milan

8 HEINRICH Jiří

9 BYSTŔICKÝ Jaroslav

10 VESELÝ Ladislav

11 SEDLÁK Leopold

12 VOLF Jan

13 UNGR František

14 SVOBODA Milan

15 SEMLER Jindřich

16 HONZÍK Josef

721

452

28

Plzeň-Letkov 7 194 131

710

748

749

3. Zlaté plachtařské odznaky FAI  se třemi diamanty

578

708

18

2. Zlaté plachtařské odznaky FAI 

202

Č.AeČR

3

35

186

127

6 217 76

6 981 98

Poznámka

D) Instruktoři kluzáků 

51

1. 1945 - 1953 letiště Plzeň - Bory

7 011 101

7 162 126

7 166

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov (nyní Plzeň - 

752

1 572

349

327

7

Č.FAI

Aeroklub

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

(trvání jednoho letu 5 hodin, převýšení 3 000 m, vzdálenost 300 km)

50

180

Č.AeČR

83

95

71

29

280

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Aeroklub

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Plzeň-Letkov

Rakovník

Plzeň-Letkov

(trvání jednoho letu 5 hodin, převýšení 5 000 m, vzdálenost 300 km s návratem nebo trojúhelník, vzdálenost 500 km)

366

367

1 212

23



Č. Příjmení a jméno

1 BYSTŘICKÝ Jaroslav

2 VESELÝ Ladislav

3 SEDLÁK Leopold

4 VOLF Jan

5 UNGR František

6 SVOBODA Milan

7 SEMLER Jindřich

8 HONZÍK Josef

9 JANÍČEK Stanislav

10 RYBÁČEK Jaroslav

11 FLAJŠHANS Jiří

12 MATĚJOVSKÝ Jiří

13 VÍT Václav

14 MIKSAN Bohuslav

15 STRAKA Jan

16 SOVA František

17 NOVÁK František

18 SVOBODOVÁ Ludmila

19 HUML Jaroslav

20 BLAŽEK Jan

21 VOSEJPKA Jan

22 HOUHA Miloš

23 WAGNER Miroslav

24 ČEJKA Jaroslav

25 GROB Jiří

26 LEPIČ Jaromír

27 MOTL Miroslav

28 ŠIMEK Miroslav

29 SMUTNÝ Petr

30 RADA Václav

31 HOUDEK Hynek

32 KUTHAN Radko

33 LANZENDORF Roman

34 WAGNER Antonín

35 BROTÁNEK Zdeněk

36 TUREK Tomáš

37 KÁRNÍK Jan

38 PIHRT Stanislav

39 MRAČEK Roman

40 SVOBODA Petr

41 CINK Miloslav

42 BARTÁK Petr

43 DRÁB Michal

44 VYSKOČIL Ondřej

1 ADAMOVSKÝ Vladimír

2 ADLER ml.  Jan

3 ADLER  Jan

4 AMROŽ  Milan

5 AUBRECHT  Petr

6 BARTÁK  Jiří

7 BARTÁK  Petr

8 BAUDYŠ  Vlastimil

9 BEDNÁŘ  Milan

10 BĚLOHLÁVEK Jiří

11 BĚLOHLAVÝ  Jiří

12 BENEŠ  Roman

13 BEŠTA  Roman

14 BLÁHA  Petr

15 BORUSÍK  Marek

16 BOSTL  Jan

17 BRABLC  Božetěch

18 BUDĚJOVSKÝ Michal

19 CINK  Miloslav

20 CVAČKA  Josef

ukončení

E) Piloti ultralehkých letadel členové v klubu ultralehkého létání 

při Aeroklubu Plzeň - Letkov

Č. Příjmení a jméno

Poznámka

2. 1953- dosud Aeroklub Plzeň - Letkov

D) Instruktoři kluzáků - pokračování

Členstvín v klubu
Poznámka

začátek

1994

24



21 ČAPEK  Jan

22 ČAPEK  Pavel

23 ČECH  Jaroslav

24 ČEJKA  Jaroslav

25 ČEJKA  Michal

26 ČESÁK  Petr

27 ČESKÝ  Miloslav

28 DOBRÝ  Aleš

29 DRÁB Michal

30 DRAHOKOUPIL Tomáš

31 DVOŘÁK  Daniel

32 EBELENDER  Martin

33 EICHINGER  Jan

34 EKŠTEIN  Kamil

35 FEDORJAK  Martin

36 FIALA  Zdeněk

37 FILIPOVIČ  Libor

38 FLAJŠHANS Jiří

39 FOREJT  Broňek

40 FORMÁNEK  Martin

41 FRANC  Leopold

42 FRANTA  Václav

43 FRANTA  Václav

44 FRANTOVÁ  Štěpánka

45 GABRIEL Martin

46 GROB  Jiří

47 HAJGAJDA Radoslav

48 HAJŠMANOVÁ  Markéta

49 HANYK Jiří

50 HAVLÍČEK  Michal

51 HAVLÍČEK  Vlastimil

52 HAVLOVIC  Marcel

53 HEJTMÁNEK  Jan

54 HERINK  František

55 HLAVÁČEK  Jaroslav

56 HLAVÁČEK  Petr

57 HOLUB  Vladimír

58 HOMICH  Alexandr

59 HONZÍK  Josef

60 HOUDEK  Leoš

61 HOUHA  Miloš

62 HOUŠKOVÁ  Michaela

63 HRUBÝ  Zdeněk

64 CHLEBORÁD  Miroslav

65 CHUDÁČEK  Václav

66 CHYTIL  Luboš

67 JÁGER  Richard

68 JANÁKOVÁ  Tereza

69 JANEČEK  Jaroslav

70 JAVORSKÝ  Marek

71 JENÍK  Jiří

72 JESLÍNEK  Jakub

73 JÍLEK  Václav

74 JINDRA  Boris

75 JÍRA  Jaromír

76 JORDÁK  Vladimír

77 KARLOVÁ Michaela

78 KEJZLAR  Luděk

79 KOBERA  Luboš

80 KOBZA  Přemysl

81 KOMIŠ  Jan

82 KOMOROUS  Jaroslav

83 KONOPÍK  Miroslav

84 KOP  Václav

85 KOTORA  Jaroslav

86 KOUKOLÍK  Libor

87 KRABEC Petr

88 KRÁL  Václav

89 KRATOCHVÍL Jan

90 KRAUS  Miroslav

91 KRČMA  Pavel

92 KRYCNER  Jiří

93 KRÝDA  Václav

94 KRÝDA  Jaroslav

1998

2005

Členstvín v klubu

2003

2001

23.02.1996

23.02.1996

Č. Příjmení a jméno
ukončení

E) Piloti ultralehkých letadel členové v klubu ultralehkého létání 

při Aeroklubu Plzeň - Letkov - pokračování  

2014

2002

Poznámka

23.02.1996

začátek

23.02.1996

25



95 KRZANOWSKI  Jiří

96 KŘÍŽEK  Miroslav

97 KUBÁT  Jan

98 KUBÍK  Jiří

99 KUNSTMÜLLER Pavel

100 LANĚ  Ondřej

101 LANG  Václav

102 LANZENDORF  Roman

103 LENGÁL  Metoděj

104 LÍNEK  Rudolf

105 LIŠKA  Jan

106 LIŠKA  Jiří

107 LIŠKA  Miloš

108 LOUKOTA Pavel

109 MAN  Michal

110 MATASOVÁ  Eva

111 MATĚJOVSKÝ  Jiří

112 MATĚJOJSKÝ Josef

113 MAYER  Vojtěch

114 MLEJNSKÝ Lumír

115 MÜLLER  Jan

116 NACHLINGEROVÁ  Barbora

117 NEUMANN  Miroslav

118 NOVÁK  František

119 NOVÁK  Jaroslav

120 NYKODÝM Michal

121 ORTINSKÝ  Václav

122 PÁNEK  David

123 PAPEŽOVÁ  Olga

124 PAŠEK  Jiří

125 PAVELKA  Radek

126 PECH  Ladislav

127 PELC  Jaroslav

128 PERGNEROVÁ  Jana

129 PETRŮ  Antonín

130 PETRŽELKA ŠIMON

131 PIHRT  Stanislav

132 POKORNÝ  Michal

133 POKORNÝ  Tomáš

134 POLANECKÝ Aleš

135 POUR Miroslav

136 PUBEC  Jan

137 PŮTA  Adam

138 PŮTA  Jaroslav

139 PUŽMAN  Stanislav

140 RADA  Václav

141 RADOVÁ  Jitka

142 REKTORYS  František

143 RIEFORTH  Bruno

144 ROUBÍK  Miroslav

145 RYBAŘ  Luboš

146 ŘEHOŘEK  Jiří

147 SEIFERT  Jan

148 SKALA  Miloš

149 SKOPEC Petr

150 SKOUNIC  Alfrad

151 SLADKOVSKÝ  Petr

152 SMIČEK  Libor

153 SCHMIDT Jiří

154 SMOLA Jaroslav

155 SOVA  František

156 STANĚK  Richard

157 STEJSKAL  Jindřich

158 STRAKA  Richard

159 STRNADEL  Luděk

160 STŘEŠTÍK  Josef

161 SUDZINA Pavel

162 SUTTNER  Jiří

163 SVOBODA  Luboš

164 SVOBODA  Miroslav

165 SVOBODA  Petr

166 SVOBODA Milan

167 SVOBODA  Václav

168 ŠAŠEK  Jiří

169 ŠEDIVEC  Pavel

170 ŠESTÁK  Ivan

2013

2014

Poznámka

23.02.1996

ukončení

Členstvín v klubu

E) Piloti ultralehkých letadel členové v klubu ultralehkého létání 

při Aeroklubu Plzeň - Letkov - pokračování

Č. Příjmení a jméno

2002

23.02.1996

23.02.1996

1994

začátek

2001

26



Příjmení a jméno

171 ŠIMEK  Jaroslav

172 ŠIMR  Jaromír

173 ŠKARDA  Zdeněk

174 ŠONSKÝ  Filip

175 ŠTĚTINA  Jaroslav

176 ŠTILIP  Michal

177 ŠULC  Pavel

178 ŠVARC  Josef

179 ŠVARC  Peter

180 ŠVEC  Michal

181 TAUSIK  Jakub

182 TOMANA  Miroslav

183 TRUNEC  Radek

184 TUREK  Tomáš

185 ULÍK  Tomáš

186 VÁCLAVEK  Petr

187 VÁCLAVÍK  Radek

188 VÁGNER  Antonín

189 VÁGNER  Petr

190 VAJSKEBR Josef

191 VALENTA  Jan

192 VANĚK  Jiří

193 VAŠÁK  Jiří

194 VÉBR  František

195 VÉBR  Milan

196 VESELÝ  Miroslav

197 VIMR  Josef

198 VÍTOVEC  Jiří

199 VLACH  Daniel

200 VLČEK  Jaroslav

201 VOBROUČEK  Pavel

202 VOJTA  Radek

203 VOKURKA  Jakub

204 VORÁČEK  Vratislav

205 VORSCHNEIDER  Michal

206 VRBSKÝ  Tomáš

207 VRBSKÝ ml.  Tomáš

208 ZÁLESKÝ Pavel

209 ZÍKA  Stanislav

210 ZIMČÍKOVÁ  Alice

1
Gen.  

HARTMAN Jiří

2
Gen. 

LIŠKA Antonín

3
Prim. MUDr.

SOBOTKA Vladimír

4
Plk.

PROKOPEC Josef

5
Gen. 

ŠTANDERA Miroslav

6 GROB Jiří  

7 Ing. HONZÍK Josef 

8 NOVÁK  František

9 Ing. SEMLER Jindřich
Mnoho let pečlivý a obětavý funkcionář Aeroklubu, instruktor bezmotorového létání, podílel se na 

výcviku dlouhé řady plachtařů. Přispěl k zachování materiálů z historie Aeroklubu.

F) Čestní členové Aeroklubu Plzeň - Letkov

Předválečný člen ZA Plzeň, stíhací pilot RAF, instruktor  izraelských pilotů, vyhozen z armády 

1948. Po roce 1989 propagoval na veřejnosti  aeroklub a letectví.

ČS stíhací pilot,  francouzské letectvo 1940, RAF 1940-1945, po vyhození z armády v roce 1948  

opět uprchl a pokračoval v RAF. Stále propaguje letectví a aeroklub.

Mnoho let pečlivý a obětavý funkcionář Aeroklubu, instruktor bezmotorového létání, podílel se na 

výcviku dlouhé řady plachtařů. 

Mnoho let obětavý funkcionář Aeroklubu, instruktor a inspektor bezmotorového létání, podílel se 

na výcviku dlouhé řady plachtařů, jako motorový instruktor se podílel i na výcviku motorových 

pilotů.

ČS stíhací pilot, poslední velitel 310. ČS  stíhací peruti  RAF, po vyhození z armády v roce 1948  

opět uprchl do Anglie, kde  pokračoval v RAF. Po  roce 1989 navštěvoval  aeroklub.

ukončení
Poznámka

ČS stíhací pilot, stíhací pilot RAF, spisovatel, čestný  předseda aeroklubu. Zasloužil  se

o  zachování aeroklubu po roce 1989, kdy bylo třeba řešit vlastnictví pozemků letiště. 

Instruktor, primář chirurgie Klatovy, letecký lékař. Pomáhal  letcům aeroklubu při  zdravotních 

potížích. S plk. Josefem Hubáčkem obnovili Aeroklub  Klatovy.

Přední československý plachtař, mnoho let obětavý funkcionář Aeroklubu, instruktor a inspektor 

bezmotorového létání, podílel se na výcviku dlouhé řady plachtařů a pilotů ultralehkých letadel.

E) Piloti ultralehkých letadel členové v klubu ultralehkého létání 

při Aeroklubu Plzeň - Letkov - pokračování

Č.
začátek

23.02.1996

2001

Členstvín v klubu

2005

27



Č. Rok

1

2

3 1957

4 1959

5 1961

6 1963

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29 1986

30

31

32

33

34

35

36

37

38 1990

39 1993

40 1994

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

LANZENDORF Roman

ŠETKA Petr

MRAČEK Roman

3. místo Pribina Cup

CINK Miloslav

MRAČEK Roman 1. místo Flight Challange Cup

1. místo Mistrovství ČR

ŠETKA Petr 1. místo Plachtařské mistrovství ČR

2. místo Plachtařské mistrovství regionů

3. místo Plachtařské mistrovství ČR

MRAČEK Roman 1. místo Plachtařské mistrovství SR

MRAČEK Roman 1. místo Plachtařské mistrovství Litvy

2. místo Mistrovství Evropy třída Standard

2. místo Flight Challange Cup

CINK Miloslav 3. místo Plachtařské mistrovství ČR

DRÁB Michal 3.místo Tcup Toužim

SVOBODA Petr

LANZENDORF Roman

2. místo Plachtařské mistrovství ČR juniorů

1. místo Pohár Karla Pávka Jinřichův Hradec 

MRAČEK Roman 1. místo Flight Challange Cup

CINK Miloslav 2. místo Flight Challange Cup

MRAČEK Roman 1. místo Plachtařské mistrovství regionů

SVOBODA Petr 3. místo Plachtařské mistrovství regionů

MRAČEK Roman

1. místo Ranský pohár 

3. místo Pribina Sailplane GP

MRAČEK Roman 2. místo Flight Challange Cup

1. místo Mistrovství ČSR

Národní ženský rekord dvousedadlovky 260 km

2. místo Plachtařské mistrovství ČSSR

SVOBODA Milan

SVOBODOVÁ  Ludmila

SVOBODOVÁ  Ludmila Národní ženský rekord 340 km

SVOBODOVÁ  Ludmila 2. místo Krajský plachtařský přebor

SVOBODA Milan 1. místo Plachtařské mistrovství ČSR

SVOBODOVÁ  Ludmila Národní ženský rekord dvousedadlovky 260 km

SVOBODA Milan 1. místo Plachtařské mistrovství ČSR

HONZÍK Josef

FORMÁNEK Miroslav

1. místo Krajský plachtařský přebor

2. místo Krajský plachtařský přebor

SVOBODOVÁ  Ludmila

1. místo Krajský plachtařský přebor

1966

SVOBODOVÁ  Ludmila

1953

1964

SVOBODA Milan

SVOBODA Milan 1. místo Krajský plachtařský přebor

HOUHA Miloš

MOTL Miroslav

BLAŽEK Jan

BLAŽEK Jan

SVOBODA Milan

SVOBODOVÁ  Ludmila

2. místo Mistrovství světa jubiorů

Poznámka

Národní ženský rekord 320 km

2. místo Plachtařské mistrovství ČSR

2. místo Plachtařslé mistrovství ČSSR

SMUTNÝ Karel

G) Sportovní úspěchy pilotů Aeroklubu Plzeň - Letkov - bezmotorové létání (kluzáky).

Medailové umístění, Národní rekordy

MRAČEK Roman

MOTL Miroslav

BLAŽEK Jan 2. místo Plachtařský přebor ČR

3. místo Krajský plachtařský přebor
1975

2. místo Krajský plachtařský přebor

KUTHAN Radko 2. místo Krajský plachtařský přebor

BLAŽEK Jan

1. místo Krajské plachtařský přebor

ČEJKA Jaroslav a ČEJKOVÁ Miroslava

2. místo Krajský plachtařský přebor

KOKOŠKA BOHUMIL 3. místo Krajský plachtařský přebor

HOUHA Miloš 1.místo Plachtařské mistrovství ČR juniorů

HOUHA Miloš 3.místo Plachtařské mistrovství ČR

RADA Václav a BROTÁNEK Zdeněk

RADA Václav a BROTÁNEK Zdeněk

1. místo Pohár L13 SW

1. místo Pohár L13 SW

RADA Václav 1. místo Krajský plachtařský přebor

1. místo Plachtařské mistrovství ČR

3. místo Plachtařský přebor ČR

MOTL Miroslav

MOTL Miroslav

RADA Václav

KUTHAN Radek

1981

1973

2. místo Krajský plachtařský přebor

2. místo Mistrovství světa juniorů

3. místo Krajský plachtařský přebor

3. místo Plachtařský přebor ČR

1. místo Krajský plachtařský přebor

2. místo Krajský plachtařský přebor

3. místo Krajský plachtařský přebor

2. místo Mistrovství Evropy třída Club

1. místo Plachtařské mistrovství ČR

1. místo Krajský plachtařský přebor

MOTL Miroslav

1. místo Krajský plachtařský přebor

MRAČEK Roman

MRAČEK Roman

1. místo Plachtařské mistrovství ČR 

Dvousedadlovky 

1. místo Plachtařské mistrovství ČR

1. místo Pribina Cup 

RADA Václav a BROTÁNEK Zdeněk 1. místo Pohár L13 SW

RADA Václav a BROTÁNEK Zdeněk 1. místo Pohár L13 SW

TUREK Tomáš 2. místo Plachtařské mistrovství ČR akademiků

NOVÁK Daniel 2. místo Euroregio Egrensis

RADA Václav 3. místo Euroregio Egrensis

MRAČEK Roman 1. místo Fatraglide 

2006

2007

Příjmení a jméno

2008

2009

2010

1983

MRAČEK Roman

KUTHAN Radko

CINK Miloslav

ŠETKA Petr

MRAČEK Roman

2005

BLAŽEK Jan

1987

SVOBODA Petr

MRAČEK Roman

1977

1988

1989

1998

28



72

73

74

75

76

77

78

79

80 2012

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

1 1946 - 1949

2

3

4

5

6

7

8

9

10 1960 - 1962

11 1962 - 1990

12 1990 - 1993

13 1993 - 1996

1

2

3

4

5

6

1 1960 - 1961

2 1961 - 1972

3 1972 - 1974

4 1974 - 1975

5 1975 - 1976

6 1976 - 1986

7 1989

8 1989 - 1996

9 1996 -2004

10 2004 - 2008

11 2008 - 2013

12 2013 -

2015

MRAČEK Roman

CINK MIloslav

CINK Miloslav

ŠETKA Petr

HLAVÁČEK Jakub

DRÁB Michal

1. místo Flight Challange Cup

2. místo Pribina Cup

2. místo Mistrovství ČR

2. místo Mistrovství Slovenska třída Combi

3. místo akademici PMČRj

2. místo Tcup Toužim - třída klub

1. místo Plachtařský pohár juniorů Letkov

SVOBODA Lubomír

Aeroklub Plzeň - Letkov

MRAČEK Roman

ČEJKA Jaroslav

NEUMANN Miroslav

HAVLÍČEK Oldřich

MRAČEK Roman 1. místo Pribina Cup 

G) Sportovní úspěchy pilotů Aeroklubu Plzeň - Letkov - bezmotorové létání (kluzáky).

Medailové umístění, Národní rekordy (pokračování)

DRÁB Michal 1. místo Tcup Toužim - třída klub

1. místo TCup Toužim 

UHLÍK Matěj 1. místo Plachtařské mistrovství ČR juniorů

ŠETKA Petr
2. místo Plachtařské mistrovství ČR třída Kombi - 

open

MRAČEK Roman 1. místo Mistrovství Evropy

MRAČEK Roman 2. místo Plachtařské mistrovství ČR třída Club

MRAČEK Roman 3. místo Flight Challange Cup

ONDRUŠEK Tomáš

1. místo Mistrovství ČR třída Club

2. místo Mistrovství Evropy 18m třída

CINK Miloslav 3. místo Mistrovství Rakouska 15m třída2013

2014

MRAČEK Roman

2011

H) Vedení Aeroklubů v Plzni po roce 1945

3. místo Mistrovství Slovenska třída Combi

2. místo Mistrovství světa Juniorů třída Std

1. místo Mistrovství Slovenska třída Combi

3. místo Mistrovství Itálie 18m třída

2. místo Pribina Cup 15m třída

2. místo Mistrovství ČR 15m třída

1. místo Pribina Cup 15m třída

1. místo Mistrovství Slovenska třída Combi

MRAČEK Roman

MRAČEK Roman

MRAČEK  Roman

3. místo Mistrovství světa třída Club Argentina

3. místo Mistrovství Evropy 18m třída Francie

1. místo Mistrovství Evropy třída Club

CINK Miloslav

ŠETKA Petr

MRAČEK Roman

CINK Miloslav

Poznámka: Pohár L13 SW soutěž motorových kluzáků

CINK Miloslav

SVOBODA Petr

ŠETKA Petr

SVOBODA Petr

NOVÁK Daniel 1. místo Tcup Toužim - třída kombi

MRAČEK Roman

ŠAJNOVSKÝ Zdeněk

KEPKA Josef

WÁGNER Miroslav

SOVA František

VÍT Richard předseda Aeroklubu Svazarmu Plzeň - Bory

V roce 1996 bylo zrušeno letiště Plzeň - Bory a Motorový odbor Aeroklubu Plzeň - Bory se přestěhoval na letiště Plzeň - Letkov 

TICHÝ Antonín

ECHTNER František 

HEINRICH Jiří

VÁCLAVÍK Bohuslav

SRB Josef

BERAN Josef

ZBOŘIL Miroslav

KLÍR Václav

DOLÁK Milan

ŠTEFÁNEK Josef

MORAVA Jan

ŠIMÁČEK Jaroslav

VACHOUT František

HAJŠMAN Zdeněk předseda Aeroklubu Svazarmu Plzeň - Bory

Předsedové Aeroklubu Svazarmu Plzeň Letkov a Aeroklubu Plzeň - Letkov po roce 1960

Aeroklub Svazarmu Plzeň - Letkov

MOTL Miroslav

SEMLER Jindřich

HONZÍK Josef

LANZENDORF Roman

předseda Západočeského aeroklubu Plzeň (ZAK)

1950 - 1952 placení náčelníci Západočeského aeroklubu Plzeň

1953 - 1960
placení náčelníci

Aeroklubu Svazarmu Plzeň - Bory

VÍT Richard předseda Aeroklubu Plzeň - Bory

MATĚJOVSKÝ Jiří předseda Aeroklubu Plzeň - Bory

V roce 1952 vzniklo letiště Plzeň - Letkov, kam se přestěhoval Plachtařský odbor Západočeského Aeroklubu. Předsedy tohoto odboru 

1945 - 1952
předsedové Plachtařského odboru 

Západočeského Aeroklubu Plzeň

1952 - 1960
placení náčelníci Auroklubu Svazarmu 

Plzeň- Letkov
VALENTA František

MIKSAN Bohumil

29



512 SVOBODA Lubomír

218 KREUTZER Josef

214 BUDĚJOVSKÝ Michal

27 KASL Ondřej

28 LNĚNIČKA Michal

29 NEUMANN Miroslav

212 KRÁL Václav

37 NEVEČEŘAL Petr

200 SVOBODA Petr

61 WAGNER Antonín

224 VYSKOČIL Ondřej

5 ČEJKA Jaroslav

26 LANZENDORF Roman

25 KUNSTMULLER Pave

215 FATKA Radek

513 FLAJŠHANS Jiří

202 CINK Miloslav

507 STŘEŠTÍK Josef

60 BARTONÍČEK Tomáš

10 DRÁB Michal

59 PINKOVÁ Petra

13 EICHINGER Jan

62 HUCL Petr

35 PETRŽELKA Šimon

20 MIKYŠKA Viktor

22 JARÝ Čestmír

39 ROŠKOT Jaroslav

12 ŘEHÁK Jiří

46 SMIČEK Libor

123 PLCH Matěj

66 MLEJNSKÝ Lumír

54 TIŠEROVÁ Jana

52 TUREK Tomáš

3 BEŠTA Roman

515 JAVORSKÝ Marek

501 BĚLOHLAVÝ Jiří

120 KUBÁT Jan

30 NOVÁK Daniel

505 MATĚJOVSKÝ Jiří

49 SEKYRA Radek

43 ŠEVČÍK Petr

877 LOUKOTA Pavel

68 KRZANOWSKI Jiří

217 PTÁK Vojtěch

710 KOTORA Jaroslav

18 HALUŠKA Jan

67 ŘEHOŘEK Jiří

602 TAUSSIK Jakub

879 JORDÁK

228 SMIČEK Radim

Součty

225 3

10

750 10

675 9

675 9

675 9

600 8

2 600 34,7

2362,5

150 2

29,8

1 875 25

1 725 23

1 725 23

1 725 23

1 650 22

1 275 17

204 141,5 2722

Poznámka: Čísla 6__= Členové Klubu ultralehkého létání při Aeroklubu Plzeň - Letkov

600 8

600 8

525 7

450 6

450 6

375 5

300 4

300 4

300 4

1 200 16

1012,5 13,5

825 11

750

31,5

2237,5

5 550 74

5 250 70

4 450 59,3

4 100 54,7

3637,5 48,5

3337,5 44,5

3 153 42,0

3 075 41

2812,5 37,5

I) Aeroklub Plzeň - Letkov odpracované hodiny členů pro aeroklub v roce 2014

Č. Příjmení a jméno Bodů Hodin

25 200 336

15 700 209

12 225 163

11 687,5 156

11 588,5 155

11 250 150

9 925 132

9 150 122

9 112,5 122

8 925 119

8 800 117,3

6 600 88

30


